

12.08x22.17	1	עמוד 14	כותרת	י תד נאמן -	20/03/2019	67686832-6
יצו - 89214						

בעריכת: מ. גרין כלכלה

ישראל מרוויחה ממלחמת הסחר בין ארה"ב לסין

יצוא השבבים מישראל לסין הגיע ל-2.6 מיליארד דולר

■ אינטל ישראל אחראית ל-80% לפחות מהמכירות האלה ■

המקומי שלה צומח. אחת החברות בישראל שמייצרת ציוד כזה היא אורבוטק, שנרכשה באחרונה על ידי חברה שגם היא מייצרת ציוד לבקרת תהליכי ייצור של שבבים, KLA Tencor מקליפורניה, תמורת 3.4 מיליארד דולר. העסקה הוכרזה כבר לפני כשנה, אבל עוכבה על ידי הרגולטורים הסינים, שאישרו אותה לבסוף רק בפברואר.

סין היא כעת שוק היצוא השני בגודלו של ישראל, אחרי ארה"ב, לאחר שתפסה את מקומה של בריטניה בשנה שעברה. מכירות שבבים לארה"ב ירדו ב-2018 ב-20% ל-860 מיליון דולר, ותרמו לירידה של 3% סך הכל ביצוא הישראלי לארה"ב. עם זאת, יצוא הסחורות הכולל של ישראל לארה"ב, בסך 10.9 מיליארד דולר, עדיין מגמד את נתוני היצוא שלה לסין.

ישראל החלה להטות את הכלכלה שלה לכיוון אסיה בשנים האחרונות, משום שהשווקים באסיה צומחים במהירות. בשנתיים האחרונות, חברות תעופה סיניות התחילו בטיסות ישירות לתל אביב, שתי המדינות חתמו על הסכם הוצאת ויזה וכאמור עובדות על גיבוש הסכם סחר. ישראל מנהלת שיחות על הסכם סחר חופשי גם עם וייטנאם ודרום קוריאה.

יש אנליסטים בסין שצופים כי הקשרים בין שתי המדינות יתחזקו, על אף מלחמת הסחר בין ארה"ב - יצרנית שבבים גדולה - לסין. "בגלל מלחמת הסחר, שיתוף הפעולה בין סין לישראל הדוק יותר מבעבר", אומר גו וונג'ון, אנליסט ראשי ב-ICWise, חברת ייעוץ בתחום השבבים משנחאי. "לישראל יש את הטכנולוגיה ולסין יש את השוק - המרווח לשיתוף פעולה הוא גדול".

היצוא הישראלי של שבבים לסין זינק בשנה שעברה, לאחר שחברות סיניות רכשו יותר מוליכים למחצה שיוצרו במפעל אינטל בקרית גת. גורם במכון היצוא הישראלי אמר לרויטרס כי מידע חדש מראה שיצוא מוליכים למחצה לסין זינק ב-80% ב-2018 - והגיע לשווי של 2.6 מיליארד דולר. מקור בתעשייה אמר לרויטרס כי אינטל ישראל אחראית ל-80% לפחות מהמכירות האלה.

סין וישראל התחילו במשא ומתן על הסכם סחר בין המדינות, ותחום הטכנולוגיה צפוי לעמוד במרכז הדיונים. סך היצוא הישראלי של סחורה לסין, לא כולל יהלומים, עלה ב-2018 ב-50% ל-4.7 מיליארד דולר, לפי נתוני המכון.

אינטל הודיעה ב-2017 על השקעה של 5 מיליארד דולר במטרה להרחיב את המפעל שלה בקרית גת, שמייצר כמה מהשבבים הקטנים והמהירים ביותר בעולם. דובר מטעם אינטל אמר כי החברה ייצאה מישראל סחורה בשווי 3.9 מיליארד דולר בשנה שעברה, לעומת נתון של 3.6 מיליארד דולר ב-2017. הדובר סירב לתת פרטים נוספים על פעילות אינטל בישראל. גורמים סינים אמרו כי הם מעוניינים לפתח שוק שבבים מקומי, מאחר שחברות סיניות מייבאות שבבים ב-270 מיליארד דולר מדי שנה. לישראל יש מוניטין של יצוא שבבים מתקדמים מאוד.

מכון היצוא הישראלי אמר גם כי המכירות לסין של ציוד בדיקה לייצור שבבים זינקו ב-64% ל-450 מיליון דולר בשנה שעברה. הציוד הזה משמש לבקרה ובדיקה של הליכי ייצור במפעלי שבבים, והוא שימושי לסין - שייצור השבבים